
UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   1   di   2

DETERMINAZIONE N.  90  DEL  30/11/2017

OGGETTO: ESECUZIONE DEL  PROGRAMMA DI  CONTROLLO DEGL I  SCARICHI  DI  ACQUE REFLUE
INDUSTRIALI,  DI  ACQUE DI  PRIMA PIOGGIA E  DI  LAVAGGI O DELLE AREE  ESTERNE  RECAPITATE
NELLE RETI FOGNARIE DEI COMUNI DELL'ATO DI SONDRIO PER L'ANNO 2017 – SORTEGGIO AZIENDE
DA SOTTOPORRE A CONTROLLO

IL DIRETTORE 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.21 del 21 giugno 2017, con la quale è stato
approvato il “Programma di controllo degli scarichi di acque reflue industriali, di prima pioggia e di lavaggio delle
aree esterne, recapitate nelle reti fognarie dei Comuni ricadenti nell'Ambito Territoriale Ottimale della Provincia
di Sondrio – Anno 2017”;

RICHIAMATA ALTRESI' la Convenzione per l'espletamento dell'attività di controllo degli scarichi in rete fognaria
stipulata in data 14 novembre 2017 tra Ufficio d'Ambito e S.Ec.Am. S.p.A., il cui schema è stato approvato dal
Consiglio di Amministrazione con deliberazione n.39 del 10 ottobre 2017;

DATO ATTO CHE  il  Programma di cui sopra prevede un procedimento di estrazione casuale delle  Ditte da
sottoporre a controllo, secondo la seguente ripartizione:

Tipologia di scarico n. controlli 

A 0

B 2

C 0

D1 3

D2 0

E 0

F 1

RITENUTO di procedere, per ciascuna tipologia di scarico per la quale è previsto almeno un controllo, tramite
apposita commissione individuata dal sottoscritto nel presente atto, ad un sorteggio della prima lettera alfabetica
della  ragione  sociale  della  Ditta  con  cui  dare  inizio  all'individuazione  alfabetica  dei  nominativi  sulla  base
dell’elenco delle aziende autorizzate alla data di approvazione del Programma di controllo;

RITENUTO ALTRESI'  di effettuare il predetto sorteggio in una seduta aperta al pubblico che si terrà presso la
sede dell'Ufficio d'Ambito della Provincia di Sondrio in Sondrio, via Trieste 8, il giorno 07 dicembre 2017 alle ore
09:30;

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145

Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio   

E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it



UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   2   di   2

DETERMINA

1. di  costituire e nominare una apposita commissione per l'effettuazione degli adempimenti di sorteggio,
presieduta dal sottoscritto e composta dai seguenti dipendenti dell'Ufficio d'Ambito:

◦ Elisa Pinoli;

◦ Francesca Ljoka;

2. di effettuare il predetto sorteggio in una seduta aperta al pubblico che si terrà presso la sede dell'Ufficio
d'Ambito della Provincia di Sondrio in Sondrio, via Trieste 8, il giorno 07 dicembre 2017 alle ore 09:30;

3. di disporre la pubblicazione del presente atto, oltre che all'albo pretorio online, sulla home page del sito
internet dell'Ufficio d'Ambito;

IL DIRETTORE

Ing. Paolo Andrea Lombardi

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145

Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio   

E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it


